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یزدانی برترین آزادکار سال کشتی ایران
علاقه‌مندان به کشتی و کارشناسان این رشته، حسن 
یزدانی را به‌عنوان برترین آزادکار سال ۱۴۰۳ کشتی ایران 

انتخاب کردند.
حسن یزدانی که با توجه به مصدومیت از ناحیه کتف 
به مدال نقره المپیک پاریس رسیده بود با کسب 
۴۹ درصد آرا به عنوان برترین کشتی‌گیر آزادکار سال 
۱۴۰۳ ایران انتخاب شد.در  این نظر سنجی امیرعلی 
ع ۱۶ درصد و رحمان  آذرپیرا ۲۷ درصد، امیرحسین زار
عموزاد با  ۸ درصد به ترتیب رده‌های دوم تا چهارم را 

در اختیار دارند.

غیبت دو ستاره فرنگی در لیست تیم ملی
اردوی تیم ملی کشتی فرنگی در غیاب دو چهره 
سرشناس از 10 اسفند استارت می‌خورد. بدین ترتیب 
تمرینات به مدت 9 روز در خانه کشتی شهید مصطفی 
صدرزاده کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم 
سلیمانی برگزار می‌شود که در میان نفرات دعوت 
شده نامی از محمدرضا‌گرایی قهرمان المپیک توکیو 
نیست که اخیراً نتوانست نتایج مدنظر کادرفنی را 
در چرخه انتخابی کسب کند. اما عجیب‌تر دعوت 
نشدن  امین میرزازاده دارنده مدال برنز المپیک و 
قهرمان جهان در سال 2023 در سنگین وزن است.

  

حقوق ١٠ میلیونی مدال‌آوران المپیک
طبق مصوبه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، از 
این پس مدال‌آوران المپیک ماهانه ١٠ میلیون تومان 
حقوق دریافت می‌کنند. محمد تابع در این مورد 
گفت: »زمانی که هیأت اجرایی فعلی در کمیته مستقر 
شد، مدال‌آوران ادوار مختلف المپیک ماهانه ٤٥٠ 
هزار تومان دریافت می‌کردند که به مرور این مبلغ 
به ٥ میلیون تومان افزایش یافت. در نشست دیروز 
مصوب شد که از این پس حقوق ماهانه مدال‌آوران 

١٠ میلیون تومان باشد.«
  

زمان آغاز بازی‌های کشورهای اسلامی
بازی‌های همبستگی کشورهای اسامی روزهای 15 
تا 30 آبان ماه سال آینده و به فاصله یک هفته از 
بازی‌های آسیایی جوانان برگزار می‌شود. در این 
دوره از بازی‌ها نیز رشته‌های دوومیدانی، شنا، 
شمشیربازی، تنیس روی میز، هندبال، بسکتبال 
سه نفره، کاراته، شترسواری، موی‌تای، جودو، 
وزنه‌برداری، تکواندو، کشتی آزاد و فرنگی، فوتسال، 
سوارکاری، جوجیتسو، ژیمناستیک، والیبال و سه 
رشته دوومیدانی، شنا و وزنه‌برداری در بخش معلولان 
حضور خواهند داشت. البته کلاس‌بندی معلولان هنوز 

مشخص نشده است.

اخبار

تصمیمات جنجالی کادر فنی تیم ملی تکواندو دختران

 خط خوردن مدال‌آوران طلا یی!

در حالی لیست جدید تیم ملی تکواندو دختران اعلام 
شده که برخی از انتخاب‌ها و خط خوردن نفرات، مورد 
توجه و بحث‌های زیادی در جامعه تکواندو قرار گرفته 
است. انتخاب‌هایی که برخی از آنها بویژه در وزن‌های 

مختلف شگفت‌ساز بوده است.
در وزن اول سوگند شیری که با عملکرد بی‌نظیر خود 
در پنج دوره لیگ فینالیست شده و با اختلاف بهترین 
عملکرد را داشته از لیست تیم ملی خط خورده است 
در حالی که بسیاری از کارشناسان و علاقه‌مندان به 
تکواندو از این انتخاب‌ها متعجب شده‌اند کادر فنی 

دلیل این تصمیم را بر اساس ارزیابی‌های فنی و 
عملکرد کلی این ورزشکار در طول سال‌های گذشته 

اعلام کرده است.
در وزن 73+ کیلوگرم، از حضور سارا صوفی، زهرا 
پوراسماعیل و دیگر مدعیان پیشین در تیم ملی خبری 
نیست در حالی که زینب اسدی که اصلاً تا به حال در 
هیچ یک از اردوها حضور نداشته به تیم ملی دعوت 
شده است. این انتخاب هم واکنش زیادی به همراه 
داشته و سؤالاتی درباره معیارهای انتخابی مطرح کرده 
است. برخی معتقدند که دعوت زینب اسدی بر اساس 
عملکرد و ثبات در تمرینات و پیگیری‌ها در سال‌های 
اخیر بوده است. هر چند برخی دیگر این انتخاب را 

زیر سؤال برده‌اند.
اما یکی از نکات جالب توجه این بود که ورزشکاران 
مدال‌آور طلایی در مسابقات مختلف از دعوت به اردوها 
بازمانده‌اند. این تصمیم باعث تعجب بسیاری شده 
بخصوص چند بازیکن نوجوان که عملکرد درخشانی 

هم نداشته‌اند، اما جایگزین این ورزشکاران طلایی 
شده‌اند.جالب‌تر این است امسال هیچ انتخابی 
برای تیم ملی انجام نشده و کادر فنی تصمیم به دعوت 
نفرات براساس دستاوردهای اخیر آنها گرفته است. 

نفراتی که دارای مدال طلا در مسابقات بوده‌اند اولویت 
بیشتری برای دعوت داشته‌اند، اما افرادی مانند 
فرشته فتحی و ساناز عباس‌پور، که هرکدام طلایی 
بوده‌اند از لیست خط خورده‌اند؛ این موضوع باعث 
تعجب افرادی شده که از عملکرد این افراد آگاهی 

داشته‌اند.
در نهایت کادر فنی تیم ملی دختران اعام کرده‌اند 
حق دارند هر فردی را که صاح بدانند به اردوها دعوت 
کنند و این تصمیمات بر اساس ارزیابی‌ها و نیازهای 
تیم اتخاذ می‌شود. به هر حال امیدواریم که فرصتی 
برای بازیکنانی که عملکرد خوبی داشته‌اند فراهم 
شود تا بتوانند خود را در اردوهای آینده ثابت کنند و 

در جهت پیشرفت تیم ملی گام بردارند.

اولتیماتوم روئینگ به ملی‌پوش المپیکی

چوب خط نازنین پر شد
 

نازنین ملایی بعد از غیبت یک ‌ساله، این 
روزها روی لبه تیغ ایستاده. او دی‌ماه سال قبل 
قید حضور در مرحله اول تست انتخابی تیم 
ملی قایقرانی روئینگ برای انتخابی المپیک 
پاریس را زد. همان موقع علیرضا سهرابیان، 
رئیس فدراسیون قایقرانی عدم حضور نازنین 
ملایی را به خداحافظی او از پاروزنی تعبیر 
کرد:»نازنین ملایی فعلاً از روئینگ خداحافظی 

کرد. او تلفنی به من گفت نمی‌خواهد ادامه 
دهد چرا که بعضی از مسائل پیش آمده 
انگیزه حضورش در میادین را از او گرفته است. 
وعده‌های مسئولان که عملی نشده است.«
ملایی گفت، اگر برای المپیک هم انتخاب 
شود و آنجا نیز نتیجه مثبتی بگیرد، پایه‌گذاری 
برای بازی‌های آسیایی می‌شود و برنامه 
زندگی‌اش به هم می‌ریزد. به خاطر همین 
قبل از شروع مسابقات، خداحافظی کرد تا 
دیر نشده برای امرار معاش به کار دیگری 

مشغول شود.
با اینکه علیرضا سهرابیان موافق تصمیم 
نازنین ملایی نبود و حتی قول داد او را 
منصرف کند، اما ملایی حتی همان موقع در 

مصاحبه‌ای گفته بود به بهانه عدم حمایت 
خداحافظی کرده و قایق و پاروهایش را هم 

فروخته است.
البته همان زمان زمزمه مثبت شدن تست 
دوپینگ و خداحافظی ملایی بابت محرومیت 
شنیده شد، هر چند هیچ وقت این خبر 
را رسماً نه فدراسیون اعام کرد و نه هیچ 

مرجع دیگری.
قایقران باتجربه روئینگ، با ازسرگیری 
اردوهای تیم ملی باز هم اسمش در لیست 
اردونشینان بود اما او نیز مثل مهسا جاور 
و زینب نوروزی غایب بود. ظاهراً ملایی به 
فدراسیون روئینگ درخواست داده بود تا 
پایان اردوی چهارم نباشد و بعد خودش را 

برساند اما باز هم غایب است. محسن شادی، 
سرپرست فدراسیون روئینگ در این‌باره 
می‌گوید:»ملایی درخواست داده تا عید در 
اردو نباشد و ما هم به او فرصت دادیم و تأکید 
کردیم بعد از عید هیچ عذری برای غیبت 
قابل قبول نیست و دیگر اسم او در لیست 

اردونشینان نوشته نمی‌شود.«
شادی، البته برای حضور قایقران غایب شرط 

دارد:»ملایی باید در تست‌ها شرکت کند.«
با این شرایط، ملایی روی لبه تیغ قرار دارد 
و چوب‌خط او برای نیامدن به اردو پر شده 
و اگر سال جدید به جمع اردونشینان اضافه 
نشود، بعید نیست خداحافظی او با تیم ملی 

روئینگ قطعی شود.

حامد جیرودی/ ابراهیم شکوری مدافع 
دهه 90 پرسپولیس، یکی از بازیکنان سابق 
این تیم است که سابقه بازی در دربی 
پایتخت را هم در کارنامه‌اش دارد. او که 
پیش از این در بخش‌های مدیریتی فوتبال 
فعالیت می‌کرد، به‌تازگی به جرگه مربیان 
پیوسته تا کارش را در حوزه فنی هم ادامه 
دهد. شکوری درباره دربی 105 پرسپولیس 
و استقلال به »ایران« گفت: »دربی همیشه 
حساسیت‌های خاص خودش را دارد و 
آنهایی که در دربی بازی کرده‌اند یا آن 
را دنبال می‌کنند، کاماً به این موضوع 
واقف هستند که شرایط دربی با سایر 
دیدارهای لیگ متفاوت است. اگر تیمی 
پایین یا بالای جدول باشد یا در بحران 
باشد، دلیلی نمی‌شود که حتماً در دربی 
به موفقیت می‌رسد. الان هم درست است 
که جایگاه استقلال در جدول پایین‌تر 
است، ولی پرسپولیس هم امسال مشکلات 
خاص خودش را داشته است و توقعی را که 
هواداران داشته‌اند، نتوانسته برآورده کند. 
در این شرایط، به نظر می‌رسد که بازی 
سختی در انتظار هر دو تیم باشد و دو تیم 

می‌دانند که برد دربی می‌تواند هم از لحاظ 
روحی و هم جایگاه جدول و هم از نظر 
مقبولیت در بین هواداران، چقدر برای آنها 

تعیین‌کننده باشد.«
شکوری که سابقه فعالیت به‌عنوان 
قائم‌مقام، سخنگو و معاونت اجرایی 
پرسپولیس را هم دارد، درباره شرایط این 
تیم با هدایت اسماعیل کارتال چنین نظر 
داد: »پرسپولیس از ابتدای این فصل تاکنون 
وضعیت مناسبی نداشته که تا حدودی هم 
طبیعی است؛ چرا که مربی خارجی وقتی 
به فوتبال ما می‌آید، زمان می‌برد تا نسبت 
به تیم و بازیکنان شناخت پیدا کند. این در 
حالی است که هواداران پرسپولیس همیشه 

به‌دنبال جام هستند و حتی زمانی هم که 
ما در این تیم بودیم و موفق به گلات شدیم 
و پنجمین قهرمانی پیاپی را کسب کردیم و 
بعد رفتیم، هواداران انتظار داشتند که جام 
ششم و هفتم و هشتم هم به دست بیاید. 
منظور این است که کسب مقام دومی 
در پرسپولیس و استقلال معنا ندارد و این 
نشان می‌دهد که چقدر کار در این تیم‌ها 
سخت است و باید دید آقای کارتال در ادامه 

چه عملکردی خواهد داشت.«
این مدافع سابق، درباره پاشنه آشیل 
سرخ‌ها که دریافت گل از روی ضربات 
ایستگاهی و کرنر در فصل جاری بوده، 
عنوان کرد: »ضربات ایستگاهی در فوتبال 
یک راهکار ویژه برای رسیدن به گل است. 
در لیگ ما هم تیم‌ها خیلی روی این روش 
کار می‌کنند و وقتی پرسپولیس روی این 
ضربات گل می‌خورد، نشان‌دهنده این 
است که تیم‌ها روی نقطه ضعف این تیم 
کار کرده‌اند. حتماً مربیان این تیم هم تا 
به حال به آن پی برده‌اند و نیاز است که 
آنالیز ویژه‌تری انجام دهند و با بازیکنان کار 

کنند تا این مشکل برطرف شود.«

 محمد محمدی سدهی/ نتایج خوب 
استقلال در لیگ نخبگان آسیا، لیگ برتر 
و جام حذفی باعث شده تا هواداران این 
تیم به دربی 105 امیدوار باشند. ادموند 
اختر، مهاجم آبی‌ها در دهه 70 درخصوص 
این دیدار به »ایران« گفت: »شرایط دربی 
با سایر دیدارها کاملاً متفاوت است. این 
حرف بارها توسط کسانی که سابقه بازی 
در این دیدار حساس را دارند، بیان شده 
است چرا که این دیدار برای هواداران، 
بازیکنان و سایر ارکان باشگاه جنبه حیثیتی 
دارد. نتیجه این دیدار به مشکلات تیمی 
و سایر مشکلاتی که در تیم وجود دارد، 
مربوط نمی‌شود بلکه فشار هواداران 
منجر به کسب نتیجه خوب یا بد در دربی 

» . می‌شود
او افزود: »پیروزی در دربی بالای 6 امتیاز 
 ارزش دارد و برد و باخت در این بازی 
صد درصد روی آینده تیم تأثیرگذار است 
تا حدی که باخت در این دیدار باعث 
اخراج مدیرعامل یا مربی تیم می‌شود. 
نتیجه دربی را شانس و اتفاقات این دیدار 

مشخص می‌کند.«

این پیشکسوت استقلال درخصوص شرایط 
استقلال در این دیدار بیان داشت: »از 
نظر من استقلال در این دربی نتیجه 
غ از نتیجه این  خوبی می‌گیرد؛ البته فار
دیدار توقع همه این است که بازی زیبا 
و پرگلی را ببینند مثلاً استقلال 3-2 برنده 
این بازی شود. برد استقلال در دربی 
105 می‌تواند کمک حال این تیم در بازی 
با النصر عربستان در لیگ نخبگان آسیا 
باشد. ما باید واقع‌بین باشیم و بپذیریم 
که تیم‌های ما شانسی برای کسب نتیجه 
در لیگ نخبگان آسیا ندارند اما در صورتی 
که استقلال برنده دربی باشد، می‌تواند 
با روحیه بالاتری به مصاف النصر برود.«

مهاجم اسبق استقلال با اشاره به این 
موضوع که صحبت در مورد مربی آینده 
استقلال با روح و روان مربی ایرانی تیم بازی 
می‌کند، گفت: »20 روز است که مدیران 
باشگاه به دنبال والتر ماتزاری هستند و 
سؤال من این است که ماتزاری در فصل 
جاری چه کمکی می‌تواند به استقلال 
بکند؟ آیا او می‌تواند تضمین کند که 
استقلال قهرمان خواهد شد؟ فشار مدیران 
استقلال باعث سوءاستفاده ماتزاری شده 
است، او هرچه می‌گوید، مدیران استقلال 

اوکی می‌دهند.«
اختر افزود: »مدیران باشگاه باید با نوع 
برخوردشان با ماتزاری به او بفهمانند که 
می‌خواهد سرمربی تیم بزرگ استقلال 
شود و باید باشگاه برای او شرط و شروط 
بگذارد، نه او برای باشگاه. البته آقایانی که 
واسطه ماتزاری هستند به او یاد می‌دهند 
که چگونه با مدیران استقلال برخورد 
کند. پیشنهاد من به مدیران باشگاه این 
است که ماتزاری را رها کنند و به دنبال 
مربی دیگری بروند که برای استقلال شرط 
و شروط عجیب و غریب نداشته باشد.«

 اردوی پنجم متمرکز دوومیدانی از جمعه در 
کمپ تیم‌های ملی شروع می‌شود .فدراسیون، 
13 دوومیدانی‌کار مرد و 6 زن و 4 نوجوان را به این 
اردو دعوت کرده است تا برای 21 روز در کمپ 

تیم‌های ملی ورزشگاه آفتاب انقاب تهران 
زیر نظر مربیان تمرین کنند. هر چند 

حسین رسولی پرتابگر دیسک مغضوب،  
بعد از محرومیت چند ماهه رسماً 
جمعه دوباره به اردو برمی‌گردد، اما 

حسن تفتیان به خاطر اردوی فرانسه و 
حضور در تورهای اروپا و مهدی صابری 

پرتابگر وزنه با مصدومیت دستش، 
غایبان بزرگ اردو هستند. با 

این حال بعضی‌ها حرف از 
خط خوردن حسن تفتیان 
می‌زنند اما هادی سپهرزاد 
ن  سیو ا ر فد ی  سخنگو

دوومیدانی می‌گوید:»وقتی 

تفتیان در ایران نیست، چرا باید اسمش در 
لیست اردونشینان باشد؟ اردوی قبلی هم 
نمی‌دانستیم که ایران نیست وگرنه اسمش در 
لیست نمی‌آمد. البته بعضی از بچه‌ها هم با 
هماهنگی غایب هستند. چرا بعضی‌ها دنبال 

خط خوردن هستند؟«
سخنگوی فدراسیون دوومیدانی دلیل 
تعداد کم دوومیدانی‌کاران زن اردونشین 
را خواست خودشان می‌داند:»ما طبق 
قانون فدراسیون غایبان اردوی قبلی 
را به اردوی جدید دعوت نمی‌کنیم. 
ما از بچه‌ها خواسته‌ایم دلیل 
نیامدن به اردو را مستند 
اول  اردوی  ما  بگویند. 
هم سختگیری داشتیم 
اما حالا هر کسی 
نمی‌خواهد بیاید باید 
نامه بدهد. اگر تعداد 

دوومیدانی‌کاران زن کم هستند به خاطر این 
است که ریحانه مبینی، ‌ام‌البنین تهرانی، زهرا 
نجفی و زهرا زارعی به خواست خودشان و 
مربی‌شان نیامده‌اند. بعضی از ورزشکاران هم 
گفته‌اند می‌خواهند در ارتفاع تمرین کنند 
به همین خاطر تعداد کم است. البته فرزانه 
فصیحی هم در تهران است که به اردو دعوت 

شده است.«
سپهرزاد اما شرط حضور دوومیدانی‌کاران در تیم 
ملی را به عملکرد خوب در دو مسابقه انتخابی 
در اردیبهشت‌ماه سال آینده ربط می‌دهد:»دو 
مسابقه جام امام رضا)ع( و قهرمانی کشور که 
به ترتیب 5 تا 6 و 15 تا 22 اردیبهشت‌ماه برگزار 
می‌شود، هر ورزشکاری رکورد خوبی در این دو 
مسابقه ثبت کند و شانس مدال آسیا باشد، 
برای قهرمانی آسیا به تیم ملی می‌رود. البته 
ملی‌پوشان با تصمیم کمیته اجرایی فدراسیون 

انتخاب می‌شوند.«

برد دربی کمک حال تیم در بازی با النصر استشکوری: دومی برای سرخابی‌ها معنا ندارد

سپهرزاد: کسی که ایران نیست، دعوت نمی‌شود

ماتزاری با روح و روان مربی ایرانی تیم بازی می‌کنددربی سخت و تعیین‌کننده‌ای در پیش است

چرا حسن تفتیان از اردوی متمرکز  دو و میدانی خط خورده؟

مهری رنجبر

خبر نگار

گزارش

پریسا غفاری

خبر نگار

شیاپ چانگ

جدیدترین رده‌بندی بازیکنان تنیس روی میز 
دنیا با صعود 20 پله‌ای بنیامین فرجی همراه 
شد. در این رده‌بندی، نوشاد عالمیان نفر اول 
پینگ‌پنگ بازان ایرانی، با 2 پله سقوط در 
مکان 55 دنیا قرار گرفت، نوید شمس نفر دوم 
با 2 پله صعود در مکان 160، بنیامین فرجی با 20 
پله صعود در رده 166 ایستاد و نیما عالمیان نفر 
چهارم پینگ‌پنگ‌بازان ایرانی در رنکینگ، با 41 
پله سقوط رتبه 204 دنیا را به خود اختصاص داد. 

همچنین امیرحسین هدایی با 29 پله سقوط 
در رده 248 ایستاده است. در این رنکینگ، در 
رده سنی زیر 19 سال پسران بنیامین فرجی در 
جایگاه 15 قرار گرفت و در رده سنی زیر 17 سال 
جایگاه هفتم دنیا را به خود اختصاص داد. در 
بخش بانوان نیز ندا شهسواری با 15 پله سقوط 
در رده 212، مهشید اشتری با 20 پله سقوط در رده 
287 و الینا رحیمی با 3 پله سقوط در رده 329 

قرار گرفته‌اند.

صعود ۲۰ پله‌ای فرجی در رنکینگ جهانی


